
 
 

 

 

RĪGAS 161.PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
A.Dombrovska 9C, LV - 1015 Tālr. 67848586, 67848587, 67848588, e-pasts r161pii@riga.lv 

 

 
 

 

 

 
 

 

Rīgas 161. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, 21.09.2023.                  
 

                            (vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 
 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 
     

 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma. 

      0101 11 21 A.Dombrovska 

9C, Rīga, LV-1015 

V8003 19.06.2015. 79 24 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

       0101 11 11 

 

A.Dombrovska 

9C, Rīga, LV-1015 

V_2502 01.06.2020. 18 0 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa  – 1 bērns ar ģimeni mainīja dzīvesvietu. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 0. 

1.2.3. cits iemesls  - 0. 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

            2 Skolotājas – logopēds                    

 Pirmsskolas izglītības skolotāja 

(lat.val.)            

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

             2 Medicīnas māsa 

Skolotājas - logopēds 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija –  

Mērķtiecīgi nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei, radot 

priekšnoteikumus bērna sociālo iemaņu attīstībai, kā arī veidojot bērna personību par 

aktīvu, patstāvīgu, pašpietiekamu, radošu, atvērtu un cieņpilnu sabiedrības locekli. 

Veicināt bērnu, viņu vecāku un pirmsskolas iestādes darbinieku sadarbību kopīgu 

mērķu sasniegšanai, stabila pamata veidošanai mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu 

pasaulē. 



 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  

Sabiedrībā iecienīta izglītības iestāde, kas veicina bērnu zināšanu, prasmju, iemaņu un 

attieksmju apgūšanu, balstoties uz izglītojamo attīstību, vajadzībām un spējām, kas 

audzina tikumīgu pilsoni, kurš spēj sekmīgi orientēties apkārtējā pasaulē, kritiski 

domāt un risināt problēmsituācijas. Iestādē, kur humāni izturas pret bērniem strādā 

kompetenti, uz sadarbību tendēti, profesionāli darbinieki, kuri radoši pielieto mācību-

audzināšanas procesā digitālās tehnoloģijas. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Drošība, atbildība., cieņa, sadarbība. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  Lai ikvienam 

audzēknim palīdzētu 

kļūt par zinātkāru, 

pasaules pētnieku, 

darītāju, jaunā  

radītāju un vispusīgu 

attīstītu personu,  

kura darbojas 

labvēlīgā, estētiskā, 

prieka un cieņas 

pilnā vidē. 

Izglītojamā tikumu 

iedzīvināšana  

ikdienā -indivīda 

brīvās domāšanas un 

rīcības izpausme. 

 

 kvalitatīvi – izveidota pedagogu 

sasvstarpēja mācīšanas sistēma, 

kura veicina bērncentrēta 

mācību satura realizēšanu. 

Laikmetīga pirmsskolas izglītības 

iestāde, kura izglītojamie apgūst 

individualitātes veidošanos, “ES” 

apziņu, aug un mācās 

daudzfunkcionālā bērncentrētā 

vidē. 
 

Sasniegts. 

Kompetenču mācību 

saturs, tika veikt 

audzināšanas un 

mācību procesu 

praktiskā darbībā, 

integrēti apgūstot 

zināšanas, izpratni un 

pamatprasmes visās 

mācību jomās. 

 

 kvantitatīvi – 100% pedagogi ir 

apmeklējuši kompetenču kursus, 

kas sniedz padziļinātas zināšanas  

mācību satura plānošanā un 

īstenošanā. 1 reizi mēnesī notiek 

visu pedagogu sadarbība mācību 

procesā plānošanā un īstenošanā 

 

Sasniegts 

100 %  sasniegts 

rezultāts. 

Organizētas 

sadarbības formas, kas 

sniedz 100% 

darbinieku izpratni par 

iestādes definētajiem 

mērķiem un 

uzdevumiem, 

ievērojot cieņpilnu 

attieksmi pret katru 

izteikto priekšlikumu 

vai viedokli mācību 

procesā. 

Nr.2 Pilnveidot 

plānošanas sistēmu, 

pievēršot 

pastiprinātu 

uzmanību pedagogu, 

kvalitatīvi – vecāki sistemātiski 

tika informēti par mēneša tēmu 

Whatsapp vai E-klasē. Vecāki 

katru nedēļu saņēma 

atgriezenisko saiti (foto, video 

Sasniegts. 

Turpināt apgūt E-klasi 

platformu iestādes 

darbiniekiem un 

audzēkņu vecākiem. 



skolotāju palīgu, 

vecāku un 

speciālistu 

mijiedarbībai.   

 

atskaites) par tēmas realizēšanu. 

Skolotāju palīgi piedalījās 

ikdienas informācijas apmaiņā ar 

grupas pedagogiem, aktīvi 

iesaistījās mācību procesa 

plānošanā, organizēšanā un bērnu 

sasniedzamā rezultāta izvērtēšanā. 

E-klases platformas ieviešana un 

izmantošana dažādiem mērķiem 

bija realizēta 100%. 

 

b) kvantitatīvi – vecāku 

iesaistīšana mācību procesā ir 

palielinājusies par 80% .  

100% skolotāju palīgiem ir 

saprotama mijiedarbība ar 

skolotājām.  

Lielu atbalstu iestādē veic 

skolotājām un vecākiem 2 

mentori, kuri šogad pabeidza 

divgadīgos mentora kursus. 

Sasniegts. 

100% vecāki 

pievienojās E -klases 

platformai  un iestādes 

pedagogi 100%. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Iegūtās kompetences, 

tālākās izglītības un 

darba iespējas, 

vienlīdzīgas iespējas 

 

 

kvalitatīvi- 

Radīt izglītojam vidi, kas ļauj 

audzēkņiem justies droši. Droša, 

draudzīga, estētiska ar profesionāliem 

darbiniekiem nodrošināta vide. 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā 

veidā – atbildīga uz sadarbību vērsta ar 

radošumu un izaugsmi veicinoša vide ir 

pamats bērnu attīstībai un labjūtībai. 

Apkārtējas vides izmantošana jēgpilna 

mācībām – praktiskajām nodarbībām, 

pētniecībai un saudzēšanai ārā. 

Nodrošināt izglītojamiem, kuriem 

nepieciešams atbalsts, atbalsta personālu, 

kas sadarbībā ar skolotāju, logopēdu, 

iestādes māsu sniedz atbalstu 

izglītojamiem. 

Atbilstoši reālai situācijai reaģēt un 

 



pielāgot konkrētām vajadzībām vecākus. 

Jāturpina darbs pie vecāku ieinteresētības 

un atbildības veicināšanā par izglītojamo 

mācību procesu. 

Turpināt popularizēt savu labo praksi. 

Nodrošināt, ka audzēkņu izglītošana un 

audzināšana nav atkarīga no tā, kāds ir 

audzēknim dzimums, dzīvesvieta, 

ienākumu līmenis ģimenē,  etniskā 

piederība, dzimtā valoda, vecāku 

izglītība, imigranta statuss. 

Vecāku ciešākā sadarbība un izpratne. 

Darbinieku pienākums pienācīgi un 

efektīvi reaģēt uz notikušo vai notikušu 

bērnu interešu aizkaramu vai aizdomām, 

ka šāds pārkāpums varētu notikt. 

Plānot un realizēt 

mācību un 

audzināšanas procesu 

efektīvi  

 

kvalitatīvi 

Plānot un realizēt mācību un 

audzināšanas procesu efektīvi  

Veikt izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanu, balstoties uz iestādē izstrādāto 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 

kurā iekļauta vienota vērtēšanas sistēma 

visiem izglītojamiem. 

Izmantotas E-klases uzvedības žurnāla 

sniegtās iespējas disciplīnas un mācīšanās 

motivācijas veicināšanai. 

Stiprināt pozitīva pedagogu, izglītojamo 

un vecāku sadarbību. Nodrošināt 

mācīšanas procesam nepieciešamo 

resursu pieejamību. 

Pilnveidot pedagogu kvalitātes vērtēšanas 

sistēmu, kas palīdz pedagogiem novērtēt 

savas profesionālās spējas, 

analizēt stiprās un vājās puses un plānot 

turpmāk nepieciešamo attīstību atbilstoši 

izglītības iestādes 

noteiktajām izglītības attīstības 

prioritātēm 

Veicināt regulāru tālākizglītības un 

kvalifikācijas paaugstināšanas kursus. 

Efektīvi īstenot Izglītības iestādes darbībā 

izglītības programmu. 

Nodrošinot vienotu pieeju izglītības 

programmai - izglītības iestādes 

pedagogu sadarbībā. 

Īstenot kompetenču pieejas īstenošanu 

mācību procesā - pašvadītu mācīšanās 

prasmju attīstīšanu un tehnoloģiju. 

 



Vides pieejamība, 

atbalsts, audzēkņu 

labsajūta, 

infrastruktūra un 

resursi 

 

kvalitatīvi - 

Izglītības vides pieejamība un izglītības 

programmas pielāgošana izglītojamiem ar 

speciālajām vajadzībām. 

Nodrošināt iespējas pilnveidoties un 

attīstīt izglītojamā talantus. 

Izglītības iestādes iekšējās kārtības un 

drošības noteikumu ievērošana. 

Emocionālā drošība izglītības iestādē un 

ar to saistīto risku novēršana. 

Izglītības iestādes personāla un 

izglītojamo labizjūta 

Sekot līdzi un rīkoties fiziskās drošības 

apdraudējumu gadījumos. 

Palīdzēt apgūt izglītojamiem un 

personālam emocionālās drošības 

jautājumus. 

Izglītības iestādes materiāltehnisko 

resursu un iekārtu izmantošanas 

efektivitāte. 

Izglītības iestādes apkārtējā teritorija un 

telpu atbilstība mācību un audzināšanas 

procesam. 

Pēc iespējas digitālās tehnoloģijas  

integrēt mācību procesā. 

Rūpēties par datu aizsardzību un to 

privātumu. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Pirmsskolas iestādē, nav izglītojamie, kam ir zemi mācību 

sasniegumi.  

Viens izglītojamais palika uz otro gadu sagatavošanas grupā, 

jo vecāki uzrādīja ārsta zīmi saistībā ar bērna veselību.  

Atbilstoši reālai situācijai 

reaģēt un pielāgot konkrētām 

vajadzībām vecākus un 

atbalsta komandu.  

Jāturpina darbs pie vecāku 

ieinteresētības un atbildības 

veicināšanā par izglītojamo 

mācību procesu. 

Pirmsskolas iestādē nav regulāri vērojama izglītojamo 

mācību pārtraukšana, bet eksistē atsevišķi gadījumi 

pirmsskolas iestādes maiņai dažādu objektīvu iemeslu dēļ. 

 

Pirmsskolas iestāde  mācību noslēgumā izsniedz vecākiem 

vērtējumu par mācībām un izziņu, ka īstenoja pirmsskolas 

 



izglītības programmu. Vecākiem ir operatīva pieejama 

informācija par sasniegumu rezultātiem skolvadības sistēmā 

E-klase. 

Pirmsskolas iestādē mēneša laikā izglītojamie iepazīstas ar 

dažādām profesijām. Tika novadīti pasākumi uz kuriem tika 

lūgti dažādu profesiju pārstāvji. Pasākuma mērķis – iepazīt 

dažādas profesijas padziļināti, iepazīt profesija specifiku. 

Turpināt popularizēt savu 

labo praksi. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Mācīšana un mācīšanās stiprās puses mūsu izglītības 

iestādē strādā kvalificēti pedagogi, ar  atbilstošu 

pedagoģisko izglītību. Izglītības programmas kvalitatīvā 

realizācija: organizēt bērnu mācīšanos, dzīves prasmju 

apguvē. (pamatprasmes, caurviju prasmes, tikumi), 

plānojot rezultātu ilgtermiņā secinājām, ka ir mainījušās 

pedagoģu pedagoģiskā darba plānošanas metodes. 

Izvērtējot pedagogu pašvērtējumus, var secināt, ka 70 % 

skolotājas savā darbā pielieto mācīšanas pieeju, kas 

balstītas uz trim pamatdaļām – aktualizēšana  jeb 

ierosināšana, apjēgšana,  refleksija. Skolotājas ir kā mācību 

procesa virzītājas, ļaujot izglītojamiem darboties pastāvīgi. 

Audzēkņu pieredzes balstīta jēgpilna mācību procesa 

organizēšana, veicinot mācību satura integrāciju un dzīves 

darbības prasmju attīstību, pilnveidojot domāšanas un 

digitālas sadarbības kompetences. 

Stiprināt pozitīva pedagogu, 

izglītojamo un vecāku 

sadarbību. 

Nodrošināt mācīšanas 

procesam nepieciešamo resursu 

pieejamību. 

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Pirmsskolas izglītības programmas īstenošana un tās 

vadības darbs atbilst sasniedzamajiem kvalitātes līmenim. 

Turpināt veidot vienotu pieeju 

pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanā. 

Pirmsskolas iestāde tiek uzkrāta un popularizēta pieredze ar 

kuru pedagogi dalās ar saviem kolēģiem. 

 

Visiem pedagogiem atbilstoša izglītība. Informācija par 

pedagogu izglītību, kvalifikācijas celšanas apliecinošie 

dokumenti VIIS sistēmā tiek ievadīti nekavējoties. 

Turpināt uzturēt un atjaunot 

aktuālo informāciju VIIS 

sistēmā. 

No Soda reģistra pēc nepieciešamības pieprasa informāciju 

par darbinieku sodāmības pārbaudi 

Turpināt atjaunot datus no 

Sodu reģistra pēc 

nepieciešamības pieprasot 

papildus informāciju. 

Pirmsskolas iestādē Pedagoģiskā sēdē formulēja un 

apstiprināja iestādes misiju, vīziju un vērtības. 

 

Pedagogi ir iepazīstināti ar iestādes iekšējiem kartības  



noteikumiem un ievēro tos. 

Mācību gada sākumā tiek izstrādāts un apstiprināts 

pirmsskolas iestādes gada plāns. 

 

Iestādē pirms mācību gada sākuma Pedagoģiskā padome 

izskata aktuālos jautājumus. Pedagoģiskās padomes mērķis 

ir plānot, izvērtēt un analizēt mācību procesu un sasniegtos 

rezultātus. 

 

Iestāde ir apstiprinājusi iekšējos noteikumus “Izglītojamo 

sūdzību iesniegšanas un izskatīšanas kārtība un “ Kārtība 

kādā tiek konstatēta novērsta vardarbība”. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Rīgas 161. pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi  piedalījās Ekoprogramma 

”Cūkmena detektīvi”. Projekta mērķis ir rosināt bērnos atbildību pret vidi, vairojot 

izpratni par vērtīgo un lieko dabā. Bērni kopā ar pedagogu divus gadus programmas 

ietvaros soli pa solim atklāja dažādus meža noslēpumus  un kļuva par īstiem 

Cūkmena detektīviem! Ekoprogramma ”Cūkmena detektīvi” pirmajā gadā bērni 

apguva tēmas. Meža netīrie noslēpumi - bērni atklāja netīrākos meža noslēpumus - 

cūcības Latvijas dabā - un to, ka mežā atkritumiem nav vietas. Cūkmenam pa pēdām 

- bērni mācījās nošķir labo rīcību no sliktas, piegružotu meža vidi no sakoptas un 

skaistas. Aktīvi darbojās ārpus telpām, bērni iepazina dabas daudzveidību un cilvēka 

vietu dabā. Mežs rotaļlietu kastē - bērni uzzināja, ka mežs ir mums visapkārt - arī 

grāmatu lapās un rotaļlietu kastēs. Ja par mežu rūpējas, tas atjaunojas. Tāpēc koks ir 

viens no dabai draudzīgākajiem materiāliem. Audzēsim skābekli - bērni saprata, ka 

mežs ir ne tikai tas, ko var ieraudzīt, bet daudz kas vairāk - arī skābeklis, ko 

elpojam. Otrajā gadā bērni devās dabā rudens piedzīvojumā - bērni mācījās iepazīt 

mežu ar visu maņu palīdzību (rudenī tiek uzsvērta redzes nozīme), tiešā veidā 

saskaras ar mežu un spēja aprakstīt savu pieredzi un sajūtas. Caur meža iemītnieku 

acīm bērni vērtē to, kā ir dzīvot mežā - kas iemītniekus varētu traucēt un kāpēc. Viņi 

redz mežu kā vietu, kur spēlēties, atklāt un radīt. Bērni mežā jūtas droši. Ziemas 

piedzīvojumā - bērni iepazīna mežu ar visu maņu palīdzību (ziemā īpaši pievēršot 

uzmanību dzirdei). Balstoties uz savu pieredzi, salīdzināja, kā mežs ziemā atšķiras 

no meža rudenī. Gūva iespaidu, ka arī ziemā ārā var labi pavadīt laiku un justies 

labi. Pavasara piedzīvojumā nonākot mežā, bērni salīdzinaja izmaiņas kas vērojamas 

mežā dažādos gadalaikos (pavasarī īpaši izmantojot tādas maņas, kā tauste un oža). 

Apmeklējot mežu, bērni iepazīst apkārtējo vidi un tās iemītnieku paradumus. 

Dažādos veidos pauž to, kā mežs viņus ietekmējis (ar teksta, attēla, izrādes un 

izstādes palīdzību). 

 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.  Iestāde sadarbojas ar  Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrību. 

Pirmsskolas izglītības iestādei izveidojusies laba sadarbība ar iestādes Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta departamentu. Tāpat veiksmīga sadarbība ar SIA Rīgas 



nami, veicot iestādes nekustamā īpašumu uzturēšanu un apsaimniekošanu. Izveidojusies  

laba sadarbība ar uzņēmējiem, iegādājoties nepieciešamos pakalpojumus. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

 6.1.1. Sevis izzināšana, pilnveidošana - radīt izglītojamam iespēju izprast pašam sevi, 

apzināties savus pienākumus un tiesības, savu attieksmi un rīcību, mācīt domāt un 

rīkoties patstāvīgi, uzņemoties atbildību par savu darbu un rīcību. Izglītības atbalsta 

pasākumu plānošana un veicināšana. 

 

6.1.2. Piederība ģimenei - veicināt izglītojamo izpratni par ģimeni kā īpaši aizsargājamu 

vērtību. Ģimene – tās loma mācību procesā un sadarbībā ar pirmsskolas iestādi. 

 

6.1.3. Pilsoniskā līdzdalība - veicināt izglītojamo izpratni par tiesībām un pienākumiem, 

akcentējot cieņpilnu saskarsmi un sadarbības prasmes, kā arī attīstot spēju adaptēties un 

integrēties mainīga sociālajā vidē. Izglītojamo individuālo spēju pilnveidošana pašvadītas 

mācīšanās procesā. 

 

 6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

 6.2.1. Vienots mācību un audzināšanas process, kurā bērns mācījās iedziļinoties, 

praktiskā darbībā integrēti apguva zināšanas, izpratni un pamatprasmes dažādās mācību 

jomās, attīstīja caurviju prasmes, veidojot vērtībās balstītus ieradumus un par sasniegto 

rezultātu saņēma atbalstošu un attīstošu atgriezenisko saiti. Mācību un audzināšanas 

procesu  var novērtēt kā “LABI” . 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Divas pirmsskolas skolotājas pabeigušas  mentora kursus.  

 

7.2. Galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

       Visa pamatā  ir sistemātiskums, atbildība, neatlaidība. 

 

 

 

 

 

 

 


